
  

                           COMUNE DI PRASCORSANO    
                                                      Città Metropolitana di Torino         
                                     Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO 
                                                    0124-698141 FAX 0124-698357 
                                          sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 59 DEL 20/07/2023 
 
 

OGGETTO: Attivazione nuovi servizi nell'applicazione PagoPa  - Bandi PNRR Pa Digitale 2026 
per Avviso Missione 1 Componente 1 Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza 
digitale - Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma PAGOPA "Comuni - finanziato 
dall'Unione Europea Next GenerationEU - affidati alla Società Win x Pal S.r.l. - 
P.IVA 08768760012 - con sede in Rivarolo canavese (TO) -  CUP E71F22001970006 - 
CIG 9645214A61. Approvazione certificato di regolare esecuzione.      

 
L’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di luglio, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

      
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e del vigente Regolamento sui Controlli Interni 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28.01.2013, il sottoscritto esercita il controllo 
preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento;  
 
Visti: 
 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»; 

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 
233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 27/05/2022 recante: “Avvisi PNRR 'PA 
DIGITALE2026' per la digitalizzazione della pubblica amministrazione. Determinazioni.”, con la quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP), autorizzando la stessa ad 
avvalersi di un adeguato supporto esterno qualora la complessità della materia lo renda necessario, per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione a: 
- Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali"  
- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  
- Misura 1.4.3 "Adozione app IO"  
- Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma PagoPA"  
- Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE"  
 

http://www.comune.prascorsano.to.it/


Richiamato l’avviso pubblico Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma PAGO PA” a valere sul Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza; 

Posto che la candidatura è stata ammessa e l’Ente  è risultato aggiudicatario del contributo previsto 
dall’Avviso pubblico “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - M1 - C1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 - ADOZIONE 
PIATTAFORMA PAGOPA”, finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 23-3/2022, per una somma pari a euro 22.459,00, 
e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la 
Ripresa e Resilienza – PNRR; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 20 del 20/02/2023 ad 
oggetto: “Attivazione nuovi servizi nell'applicazione PagoPa - Bandi PNRR Pa Digitale 2026 per Avviso 
Missione 1 Componente 1 Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza digitale - Misura 1.4.3 "Adozione 
piattaforma PAGOPA "Comuni - finanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU - Affidamento. CUP 
E71F22001970006 - CIG 9645214A61.”, con la quale veniva affidata alla Società Win x Pal S.r.l. – con sede 
legale in Rivarolo Canavese (TO), Corso Italia n 44, – C.F. e P.IVA 08768760012, l’attivazione dei 18 servizi 
da inserire sulla piattaforma dei pagamenti PagoPa, con l’obiettivo di garantire la migrazione e l’attivazione 
dei servizi di incasso del Comune (mediamente 50 servizi) sulla Piattaforma pagoPA, per un importo di € 
5.400,00 oltre IVA, per una spesa complessiva di €. 6.588,00 IVA compresa; 
 
Dato atto che il suddetto servizio è finanziato interamente con fondi PNRR; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 27.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023/2025 e nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.)”; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 27.01.2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023/2025”; 
 
Visto l’art. 116 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione predisposto in data 20/07/2023, dal quale si evince che i servizi 
oggetto dell’avviso PNRR risultano tutti attivati nei modi e nei tempi prestabiliti, con un credito netto a 
favore della Ditta WIN X PAL S.r.l., con sede a Rivarolo Canavese (TO), Via IV Novembre n. 2, C.F. e 
P.IVA 08768760012, per un importo di €. 5.400,00 oltre IVA al 22%, per una spesa complessiva di €. 
6.588,00, IVA compresa; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione   al fine di 
abilitare il comune di Prascorsano ad inviare la domanda di erogazione del finanziamento attraverso la 
piattaforma Pa Digitale 2026; 
 
Accertato l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 
fornitura di cui trattasi; 
 
Dato atto che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o 
visionabili, nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., 
unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”: 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

 



DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal 
Rup in data 20/07/2023 agli atti d’ufficio, con cui si certifica che l’intervento finanziato dalla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione 
n. 23 - 3/2022 - PNRR a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Misura 1.4.3 “pagoPA” finanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU - CUP 
E71F22001970006 - CIG 9645214A61- affidato con determina nr. 20 del 20.02.2023 alla ditta Winxpal 
s.r.l. con sede in Corso Italia, 44 CAP 10086 Rivarolo Canavese (TO) è stato regolarmente eseguito; 

2. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente; 

3.  Di dare atto che dal Certificato di Regolare Esecuzione risulta un credito netto a favore della Ditta WIN 
X PAL S.r.l., con sede a Rivarolo Canavese (TO), Via IV Novembre n. 2, C.F. e P.IVA 08768760012, di 
€. 6.588,00 IVA compresa; 

4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di con viventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  

5. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Prascorsano, nel rispetto di 
quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33; 

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti; 

7. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
del presente atto;  

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

firmato digitalmente 
BUFFO ROBERTA 

 
 



 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Prascorsano, lì   
_________________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVOF.to 
BUFFO Roberta 


